四川华西集团有限公司工会
川华工〔2019〕38号

关于开展“华西工匠”评选活动的通知

集团各单位：
为弘扬劳动精神、工匠精神和善建精神，激发广大职工学习技术、提升技能的积极性和主动性，推动集团人才兴企战略，营造“大众创业、万众创新”良好氛围，经集团工会研究决定开展“华西工匠”评选活动。现将有关事项通知如下：

一、活动目标
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，紧紧围绕集团公司“1235”战略规划，坚持新发展理念，全面贯彻高质量发展要求，以增强集团核心竞争力和提高职工创新创造能力为导向，寻找一批敬业专注、技艺超群、传承创新的“华西工匠”。通过命名奖励、典型示范，大力弘扬工匠精神，厚植工匠文化，激发广大职工恪尽职业操守、崇尚精益求精，为集团实现“千亿华西”提供重要的技术保障、智力支撑和舆论引领。

二、评选对象
评选对象为集团在岗职工，侧重于推动集团高质量发展的基层职工和一线工人，不受年龄、性别、学历、户籍、职称、技术等级、荣誉基础等条件限制。

三、评选条件
1.具有良好的职业精神，热爱工作，敬业专注，坚持创新，对质量精益求精，对工作一丝不苟，对产品精雕细琢，对完美极致追求。
2.具有高超的技能技艺，处于行业领先水平或具有不可替代、独一无二的地位，能够打造本行业的最优质产品。
3.具有突出的领军作用，善于运用个人技能、技艺带领工作团队解决技术上的疑难杂症，乐于传教带动身边职工，传承技能技艺，帮助更多职工成长为技能骨干、技术能手。
4.作出突出贡献，在推动企业实现新技术、新模式的转型升级、先进工艺改造、技术革新、质量攻关、大幅提高生产效率等方面作用突出或取得重要成果。

四、活动程序
（一）基层推荐
各单位要结合实际，开展工匠评选活动，要拓展寻找视野，采取单位推荐、个人自荐等多种渠道，寻找、挖掘优秀工匠。各单位要同本单位人力资源部门对人员情况进行综合评议，并充分征求意见后进行推荐报送。
各单位推荐1名候选人，于8月30日前按照推荐顺序上报领导小组办公室。推荐材料包括：
1.《“华西工匠”评选申报表》，电子版和4份纸质版，纸质版加盖鲜章；
2.2000字左右的事迹材料，电子版；
3.职业资格证书、专利证书、荣誉证书等证明材料，电子版照片；

4.个人事迹视频短片，AVI格式（高清），时间长度3-5分钟，内容包括成长经历、工作场景、成果贡献等，可由拍摄画面、采访、字幕、声音、配乐等组成；
（二）资格审查
所有基层推荐人选，由领导小组办公室对照申报条件和要求，进行资格审查。
（三）评选审定
在资格审查的基础上，成立由领导小组成员、相关部门专家等代表组成的专家评审委员会，召开评审会，对候选人进行综合评定，确定10名“华西工匠”候选人名单，进行公示。
（四）总结宣传
召开“华西工匠”颁证仪式，对评选出的人员授予“华西工匠”称号，并颁发证书，充分利用网站、微信、微博等媒体，广泛宣传“华西工匠”，营造“劳动光荣、技能宝贵、创造伟大”的良好氛围。
五、相关要求

（一）高度重视，加强组织领导
各单位工会要充分认识“华西工匠”评选活动的重要意义，认真安排部署，精心组织实施，确保活动顺利开展。要严格把控时间节点，做细做实推荐人选的发掘、申报、宣传等各项工作，为选出有代表性、影响力的“华西工匠”奠定工作基础。
（二）严格把关，确保工作质量
各单位工会要严格选树标准,坚持面向一线、德才兼备、优中选优、公开透明的原则，充分挖掘先进典型，认真总结先进事迹，真正把具有工艺专长、掌握高超技能、体现领军作用、作出突出贡献的技术精英推选出来。所提交材料要确保真实准确，事迹介绍要依据充分、客观公正。
（三）广泛宣传，弘扬工匠精神
各单位工会要充分利用网站、报纸、微信等平台，广泛宣传“华西工匠”活动。发动广大职工群众积极申报，激发职工群众发现典型、学习先进、争当先进的热情，进一步展现华西工匠们的技艺水平，号召更多优秀人才为推动集团高质量发展作出积极贡献。

请各单位工会务必抓好落实，将推荐人选所有材料按时、按要求报送至集团工会办公室，逾期未报视为放弃申报。

联系人：蒲柏州，联系电话：028-83361731，邮箱地址：164461625@qq.com。
附件：集团“华西工匠”推荐申报表

四川华西集团有限公司工会委员

                          2019年7月15日

附件

   集团“华西工匠”活动

  推荐申报表

姓    名

擅长技艺

工作单位
所属行业

推荐单位

填报日期：     年   月   日

四川华西集团有限公司工会委员会制

	基  本  情  况

	姓    名

	性    别

	民    族

	正面免冠
照片
（彩色打印）

	出生年月

	政治面貌

	籍    贯

	学    历

	职    称

	技术等级

	擅长技艺

	身份证号

	联系电话

	工作单位

	职    务

	通讯地址

	邮政编码

	个  人  简  历

	简  要  事  迹

	有何技术特长或绝招绝技

	技术革新或技术攻关情况

	有何自主创新或发明专利

	带徒人数和徒弟成长情况

	何年何月获得何种奖励

	其他突出事迹

	推荐、审批情况

	个人承诺
	本人参加华西工匠评选，承诺所申报的所有材料属实；如有虚假之处，本人承担一切责任。提交申报资料无需退还。

                              申请人：
                                   年   月   日

	所在单位工会
推荐意见
	（盖章）
年   月   日

	领导小组

办公室
审批意见
	（盖章）
年   月   日

填表说明：
1.填写时请勿改动表格格式及页面设置，表格所有需要填写的内容全部用打印方式填写，需要填写的内容全部使用仿宋GB2312小四号字，数字统一使用阿拉伯数字。

2.个人简历从学徒或初中毕业填起。

3.封面推荐单位请填写本单位工会名称。
抄送：省总宣教部、集团党委工作部
四川华西集团有限公司工会办公室          2019年7月15日印发